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# K RU”Hidroregjioni jugor”’Sh.A.me seli né Prizren

Né bazé té neninit 7.pika 2. Statutit t&¢ KRU”Hidroregjioni jugor”’Sh.A., me daté 01.10.2010,
Bordi t& Drejtoréve KRU”Hidroregjioni jugor”’Sh.A.me seli né Prizren, aprovoi kété :

Rregullore pér pérdorimin e automjetéve
té KRU “Hidroregjioni jugor”’SH.A. né Prizren

Kjo rregullore ka pér qéllim rregullimin e pérdorimit t& rregullt dhe racional t& automjetéve qé
jané n& pronési t¢ KRU”Hidroregjioni jugor”Sh.A.Prizren.

Neni 1
Automjetet (vetura, kombi, kamion,cistern, etj ) e KRU”Hidroregjioni jugor” Sh.A.jang
automjete zyrtare dhe si t& tilla jané né pronési té saj, t&€ cilat mund t& pérdoren vetém pér
qéllime zyrtare (kryerjes sé punéve dhe detyrave t& punés) né kuadér t& KRUHidroregjioni
jugor”Sh.A.Prizren.

Neni 2
Kategorité e zyrtaréve t&¢ KRU”Hidroregjioni jugor”Sh.A.Prizren g€ kané té drejté t&€ p&rdorin
automjetin
- Kryeshefi Ekzekutiv i cili ka shoferin e pérhershem,
- Zyrtarét larté t& Kompanisé, mund t& pérdorin automjetet zyrtare t¢ KRU”Hidroregjioni jugor”
pér t€ kryer punét zyrtare.
- Punétorét tjeré qé nuk radhitén né kategorité e larté shénuara mund t& pérdorin automjetet e
KRU “Hidroregjioni jugor” Sh.A.Prizren me leje t& vecant t& nénshkruar nga eprori i tij dhe t€
miratuar mé pas nga shefii sherbimit t€ automekanizmit.

Neni 3
- Shoferét, t& cilét kryejn detyrat e punés (kan& pérshkrimin e punéve) si shofer professional t&
automjetéve né Komapani, drejtojné automjetet ¢ KRU “Hidroregjioni jugor”Sh.A.Prizren si
detyré t€ punés.

Neni 4
Pérveq logos s¢ KRU “Hidroregjioni jugor”Sh.A.Prizren dhe reklamave t&¢ Kompanisg,
automjetet nuk mund t& kené kurrfaré shenjé tjetér t& ngjitur né té.

Neni 5
Te gjithé pérsonat q& pérdorin automjetet zyrtare duhet q&é me rigorizitet t& respektojn rregullat e
komunikacionit rrugor si : limitet e shpejtésisé, rripin e sigurisé etj.
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Neni 6
Asnjé punétoré nuk mund t& ngasé automjetét e KRU “Hidroregjioni jugor” Sh.A pa disponuar
me patent shofer valid t& l&shuar nga organet kompetenté t& Republikés s& Kosovés, si dhe t&
ket# autorizim nga Kompania.

Neni 7
Ne rast udhetimi jashté vendi léshohet autorizim i veqant nga KRU “Hidroregjioni
jugor”Sh.A.Prizren dhe 1 verifikuar né Gjykatén komunale né Prizren, pér pérdorimin e
automjetit zyrtar.

Neni 8
Cdo punétoré i cili ka nevojé t&¢ t& pérdoré automjetin zyrtar, s& pari duhét t& plotésoj
formularin- kérkesé pér pérdorimin e automjetit zyrtar { qofté pérkohésishisht ose pér njé apo
disa udhétime zyrtare) i nénshkruar nga eprori i tij.

Neni 9
(do drejtues i automjetit zyrtar &shté i obliguar q& né formularin- fletudh&timin t& shenojé
numrin e kilometrave t& automjetit né momentin e nisjes, destinacionin e udhétimit, qéllimin e
udhétimit, emrat ¢ personave qé& udh&tojné dhe numrin e kilometrave né momentin e kthimit si
dhe nénshkrimin e pérdorueséve.

Neni 10
Drejtuesi 1 automjetit zyrtar éshté i obliguar q& para pranim-dorézimit t& automjetit zyrtar t&
plotésojé formularin e gjendjes sé automjetit pasi t& kété kryer kontrollin e automjetit dhe t& jeté
bindur g€ ky i fundit &shté né gjendje t& miré pune, para se ta firmos ai.

Neni 11
Drejtuesi 1 automjetit &shté pérgjegiés pér mirémbajtien e tij. Pér kété qéllim ¢do drejtues béné
kontrollimin ditor t& automjetit:

a) inspektimi ditor paranisjes

- niveli i ujit dhe i ftohjes,

- niveli i vajit pér frenim dhe né motorr,

- fushat né tabelén e t& dhénave posaqérisht matésin ¢ karburantit,

- dritat e pérparme, t& pasme si dhe treguesit,

- veglat pér ndregjen e defekteve dhe mjetet shtesg,

- buring,

-tabelén e kilometrave pér servisimin e ardhshém,

- kontrollin e jashtém (gomat, rrjedhjet e mundshme t& vajit, ujit dhe demtimet ¢ tjera etj.).

b) Inspektimi ditor gjaté pérdorimit
-sistemin e drejtimit (timonin) dhe frenat.




Drejtuesit jang pérgjegjés edhe pér siguriné e automjetit brenda dhe jashté, Eshté pérgjegjési e
tyre t& sigurojne q& automjeti zyrtar t& jeté parkuar si¢ duhet dhe t& mos rrezikohet nga
vjedhesit, aksidentet, vandalizmi, apo n& ndonj& ményré tjeter.

Drejtuesi duhet ta raportoj prang shérbimit t& automekanizmit secilin demtim t& automjetit.

Neni 12
Pergjegjés pér servisimin, mirémbajtje dhe adminstrimin ¢ automjeteve zyrtare t& KRU
“Hidroregjioni jugor” &sht¢ shérbimi i automekanizmit prané KRU“Hidroregjioni
jugor”Sh.A.Prizren.

Neni 13
Shérbimi i automekanzmit pas pranimit t& automjetit plotéson njé formular ku evidentohen té&
dh&nat automjetit tipi, nr. i targave, arsyeja e dérgimit t& automjetit né servisim dhe defektet.
Shérbimi automekanizmit kujdeset q& t&¢ mbaj me rregullé dosijen pér t& gjtha rastet ¢
servisimeve t& automjeteve.

Neni 14
NE rast t& aksidenteve apo demtimesh automjeti nuk dérgohet né servisim pa u béré kontrolli
nga zyrtari kompetent i kompanisé s& sigurimeve ku &shté i siguruar automjeti dhe pa u mbajt
procesverbali i sherbimit policor.

Neni 15
Automjetet g€ shpenzojn m& shume se q& éshté pércaktuar né dokumentacionin teknik , do &
higen nga pérdorimi dhe do 8 dérgohen pér testim.

Neni 16
Té gjitha kopjet e faturave t¢ furnizimit me karburante, latjen e tyre, pagesat pér parkimin e tyre
si dhe raporti pér pérdorimin e automjetit duhet t'i dorezohet shefit t& shé&rbimit té
automekanizmit brenda 15 ditesh nga dita e p&rdorimit t& automjetit.
Shérbimi i automekanizimit harton raportin pér shpenzimet mujore té t& gjitha automjeteve.

Neni 17
Automjetet zyrtare parkohen dhe ¢&ndrojne né oborrin e KRU “Hidroregjioni jugor”’Sh.A. ne
Prizren menjéhere pas perfundimit t& udhetimit.

Pergjegjesia

Neni 18
(do drejtues i automjetit zyrtar duhet t& zbatoje rregullat e pergjithshme (& trafikut dhe éshté
pérgjegjés pér shfrytezimin e pakujdesshem 1& automjetit, si dhe pérgjigjet pér demin eventual t&
shkaktuar n& automjet me fajin e tij.

Neni 19

.....

gérvishjet, antenén, radion, gomén reservé si dhe ¢do akcesor tjetér t& automjetit.

Neni 20




Cdo pérdorim i automjetit n& kundérshtim me kété rregullé ndéshkohet sipas pérgjegjésise
disiplinore dhe materiale.

Neni 21
Pérgjegjés pér kontrollin, pérdorimin e automjeteve dhe zbatimin e késaj rregulle &shté Shérbimi
i automekanizmit t&¢ KRU “Hidroregjioni jugor”Sh.A.Prizren. Ky shérbim do t& ushtroj kontroll
ditor edhe periodik mbi automjetet dhe pérdorimin e tyre.

Si duhet veprohet né rast aksidenteve

Neni 22
NE€ rast t& pérfshirjes s¢ automjetit né ndonjé aksident, drejtuesi i saj duhet t& veproj késisoji:

- ndal automjetin dhe gendron né& vendin e ngjarjes deri né arritjen e autoriteteve policore
ose n€ kryerjen e t& gjitha procedurave t& mé poshtme, pérveq né rast t& rrézikut t&
integritetit t& tij.

- Ofron ndihmen e paré personit t& lenduar nésé &shté né gjendje ta b&jé kéte.

- Raporton aksidentin pérmes telefonit sherbimin e automekanizmit, gjaté mbrémjeve apo
fundjavés recepcionit t& kompanisg,

- NE rast t&€ léndimit t& pérsonave t& treté ose pronds drejtuesi duhet patjeter ta lajméroj
policing vet ose pérmes kanaleve t& kompanisé.

- Drejtuesi i automjetit i jep policiés ose personit té treté t& gjitha t& dhénat e nevojshme né
menyr€ t€ sakté dhe i merr nga personat e treté t& njéjtat po ashtu né menyré t& sakté.

- Drejtuesi i automjetit zyrtar nuk duhet t& marr asnjé zotim né lidhje me pérgjegjésin duke
ua léné até autoritetéve policore,

- Pavarésisht nga serioziteti i aksidentit secili aksident paragitet né shérbimin e
automekanizmit.

- Me rastin e askidentimit drjtuesi duhet ta mbush formularin - raport mbi aksidentin dhe ta
dorezoj até brenda 24 oréve shefit t& shérbimit t& automekanizmit.

- Kété raport mund ta b&jé pas kalimit t& pengesave nésé drejtuesi i automjetit ka qeng i
penguar pér kété gje si pasoje e aksidentit.

- Ne rast t& vjedhjes s& automjetit drejtuesi i saj duhet ta lajmroje menjheré stacionin mé té
aférm policor e me pas shérbimin e automekanizmit. T&é b&jé raportin mbi vjedhjen e
automjetit. Dokumentacioni i kompletuar Brenda 72h i dorezohet kompanisé sé&
sigurimeve.

Neni23
Kjo Regullore do t& hyjé né fuqi né& datén q& shénohet mé poshtg.

Prizren, mé 01/ 14/ 2010.
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